
8                                                                                                                           № 21 (741) от 29.05.2025 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                                                                                             № 21 (741) от 29.05.2025 

Пункт отбора граждан на службу по контракту находится в администрации  
Нижнеилимского района:  Кабинет № 108.   8(39566)3-14-80 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

от 27.05.2025 г.  № 297 
«О создании комиссии по оценке  
подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства 
Железногорск-Илимского городского поселения к устой-
чивой работе в зимний период 2025-2026 гг.»   
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.20140 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Феде-

ральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении 
Правил оценки готовности к отопительному периоду» с целью определения готовности потребителей 
тепловой энергии, а также филиала ТЭЦ-16 ООО «Байкальская энергетическая компания» к работе в 
отопительный период 2025-2026 гг., администрация муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение»  

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 
Создать комиссию в следующем составе:  
Председатель комиссии – Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское го-

родское поселение» - Березовский П.Н.;  
Заместитель председателя комиссии - заместитель Главы по строительству и ЖКХ админи-

страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» - Науменко 
А.В.;  

Члены комиссии:  
Начальник Нижнеилимского отделения ООО «Иркутскэнергосбыт» - Карабанова Л.А. (по со-

гласованию);  
Директор ТЭЦ-16 ООО «Байкальская энергетическая компания» - Черкасов С.И. (по согласо-

ванию); 
Директор НОП ООО «Иркутские коммунальные системы»  - Гонтарь А.И. (по согласованию);  
Представитель Ростехнадзора (по согласованию);  
Начальник отдела ЖКХиСЖ администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение»  – Воропанова Ю.С.;  
Главный специалист отдела ЖКХиСЖ администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»  - Фомичева Л.Г.  
Комиссии приступить к работе 11 августа 2025 года. 
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
 

Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                        П.Н. Березовский  
 



      7                                                                                                    № 21 (741) от 29.05.2025      2                                                                                                                         № 21 (741) от 29.05.2025 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 27.05.2025 г. № 298 
О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское  
городское поселение» от 24 апреля 2025 года № 256 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
из бюджета муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
в целях возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий 
по благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов» 

 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным зако-

ном от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 
года № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1781 «Об утверждении Правил 
отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимате-
лям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из 
бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в фор-
ме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27 ап-
реля 2024 года № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов 
предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе 
бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг», муниципальной программой «Формирование современной го-
родской среды на территории города Железногорска-Илимского на 2018-2025 годы», утвержденной 
постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» от 28 марта 2019 года № 180, администрация муниципального образования «Железногорск
-Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» от 24 апреля 2025 года № 256 «Об утверждении Порядка предоставле-
ния субсидий из бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» в целях возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий по благоустройству дворовых тер-
риторий многоквартирных домов» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В Приложении к постановлению «Порядок предоставления субсидий из бюджета муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в целях возмещения затрат в 
связи с реализацией мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных до-
мов» (далее – Порядок): 

1) подподпункт «в» подпункта «2» пункта 2.2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«в) принятие в состав общего имущества в многоквартирном доме оборудования, иных матери-

 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 29.05.2025 года № 302 
 
Об утверждении актуализированной схемы  
водоснабжения и водоотведения 
 муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»  
на период 2022-2029 годы 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 05.09.2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», Уставом муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
Внести изменения в схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» утвержденную Постановлением администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на период 2022-2029 годы.  

Актуализировать схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение». 

Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вестник го-
рода Железногорска-Илимского», на сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» - разместить схему в полном объеме в утверждаемой 
части в течении 15 календарных дней с даты утверждения актуализированной схемы водоснабжения и 
водоотведения муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».  

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                           П.Н. Березовский  



      3                                                                                                    № 21 (741) от 29.05.2025      6                                                                                                                         № 21 (741) от 29.05.2025 

 
Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                 П.Н. Березовский 
 

 
 
 
 

                                                                      Приложение 4  
                        к постановлению 

от 27.05.2025 г. № 300 
 
 

Раздел VI. Схема маршрутной сети 
 

Маршрут № 4 «Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр» 

 
Промплощадка 
 
Направление движения 
 
Глава  муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                            П.Н. Березовский 

альных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации мероприятий по её 
благоустройству в целях осуществления последующего содержания указанных объектов в соответствии 
с требования законодательства Российской Федерации (при наличии необходимости в принятии такого 
оборудования, иных материальных объектов в состав общего имущества многоквартирного дома);»; 

2) подподпункт «г» подпункта «2» пункта 2.2 Порядка исключить; 
3) подподпункт «в» подпункта «1» пункта 4.8 Порядка изложить в следующей редакции: 
«в) принятие в состав общего имущества в многоквартирном доме оборудования, иных матери-

альных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации мероприятий по её 
благоустройству в целях осуществления последующего содержания указанных объектов в соответствии 
с требования законодательства Российской Федерации (при наличии необходимости в принятии такого 
оборудования, иных материальных объектов в состав общего имущества многоквартирного дома);»; 

4) подподпункт «г» подпункта «1» пункта 4.8 Порядка исключить. 
2. Настоящее постановление разместить на едином портале бюджетной системы Российской Фе-

дерации, на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее 10-
го рабочего дня после его утверждения. 

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вестник 
города Железногорска-Илимского». 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы по строи-
тельству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» А.В. Науменко. 

 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» П.Н. Березовский 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
от 27.05.2025 г.  № 300 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального  
образования «Железногорск-Илимское  
городское поселение» от 27.10.2016г.  № 778 
«Об утверждении документа планирования  
регулярных перевозок по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на территории  
муниципального образования  
 «Железногорск-Илимское городское поселение» 
                                                                                                                       

  В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регуляр-
ных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электриче-
ским транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  10, 37 Устава муници-
пального образования  «Железногорск-Илимское городское поселение» администрация муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 



      5                                                                                                    № 21 (741) от 29.05.2025      4                                                                                                                         № 21 (741) от 29.05.2025 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  
1. Внести изменения в  приложение к постановлению администрации муниципального образо-

вания  «Железногорск-Илимское  городское  поселение»   от 27.10.2016г.  № 778 «Об утверждении до-
кумента планирования  регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
на территории муниципального образования  «Железногорск-Илимское городское поселение»: 

1.1 В разделе I Приложения строку  2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему 
постановлению); 

1.2. В разделе III Приложения строку 2 изложить в новой редакции (приложение 2 к настояще-
му постановлению). 

1.3. В разделе IV Приложения расписание движения Маршрут № 4 «Торговый центр-14 микро-
район-Торговый центр» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению); 

1.4. В разделе VI Схему маршрута № 4 «Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр» изло-
жить в новой редакции (приложение 4 к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  «Муниципальный вест-
ник города Железногорска-Илимского», на сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение». 

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                              П.Н. Березовский 
 

 
 

Приложение 1  
                        к постановлению 

от 27.05.2025 г. № 300 
 

 
Раздел I. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и бага-

жа автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение». Вид сообщения. Протяженность маршрута 

 
 

Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                              П.Н. Березовский 

№ 
п/
п 

Порядко-
вый № 

маршрута 

Наименование 
маршрута 

Наименования промежуточных остано-
вочных пунктов по маршруту регуляр-

ных перевозок (или наименования посе-
лений, в границах которых расположены 
промежуточные остановочные пункты). 

Вид сообщения 
Протяжен-

ность 
маршрута 

  
Вид регу-

лярной 
перевозки 

2 4 

Торговый 
центр-14 мик-

рорайон-
Торговый 

центр 

 Торговый центр 
ЛОК 
Лесная Поляна 
13 мкр 
 Ул. Энтузиастов 
14 мкр 
13 мкр 
Лесная Поляна 
ЛОК 
Торговый центр 
Торговый центр 
Магазин 21 
Школа 2 
Магазин «Десятка» 
СМП 
Промплощадка 
СМП 
Вокзал 
Хлебозавод 
Общежитие № 6 
Дамба 
Банк 
Торговый центр 

городское 19,3 км 

Регули-
руемые 
тари-
фы / 

нерегу-
лируем
ые та-
рифы 

Приложение 2  
                        к постановлению 

от 27.05.2025 г. № 300 
 

Раздел III. Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движе-
ние транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту. 

 

 
 
Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                П.Н. Березовский 

                                                                 
 
 
 

Приложение 3  
                        к постановлению 

от 27.05.2025 г. № 300 
 
 
Раздел IV.  Расписания движения пассажирского транспорта. 
Маршрут № 4 «Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр» 
Понедельник-пятница (рабочие дни) 

 

 

№ 
п/п 

Порядко-
вый №  

маршру-
та 

Наименование 
маршрута Наименования улиц, автомобильных дорог 

2 4 
Торговый центр-
14 микрорайон-
Торговый центр 

Автомобильные дороги общего пользования местного значения муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»: 
 ул. Янгеля 
ул. Кирова 
ул. 40 лет ВЛКСМ 
ул. Микрорайонная 
ул. Энтузиастов 
ул. Микрорайонная 
ул. 40 лет ВЛКСМ 
ул. Кирова 
ул. Янгеля 
ул. Строителей 
ул. Иващенко 
путепровод (ПАО «Коршуновский ГОК») 
ул. Иващенко 
ул. Радищева 
ул. Янгеля 

22 Остановка   

1 Торговый центр 6-20 7-20 8-20 9-20 10-30 11-30 14-15 15-30 19-15 

2 ЛОК                   

3 Лесная поляна                   

4 13 мкр                   

5 Энтузиастов                   

6 14 мкр 6-35 7-35 8-35 9-35 10-45 11-45 14-30 15-45 19-30 

7 13 мкр (маг. Попутный)                   

8 Лесная поляна                   

9 ЛОК                   

10 Торговый центр 6-45 7-45 8-45 9-45 10-55 12-25 14-40 15-55 19-40 

11 21 магазин                   

12 Школа 2                   

13 Магазин 10 7-05 8-05 9-05   11-05 12-35 14-50     

14 СМП                   

15 Промплощадка               16:15   

16 СМП                   

17 ж/д вокзал 7-10 8-10 9-10   11-10 12-40 14-55   19-55 

18 х/завод                   

19 Общежитие 6                   

20 Дамба                   

21 Банк                   

22 Торговый центр 7-20 8-20 9-20   11-30 13-00 15-15 16:40 20-15 


